Travessa Emmanuel, 605 – Centro – CEP. 78.320-000 – Juína – Mato Grosso – Brasil

Fone: (66) 3566.8300 – licitação@juina.mt.gov.br
www.juina.mt.gov.br

M U N I C I P I O  D E  J U Í N A
P O D E R  E X E C U T I V O
S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O
D E P A R T A M E N T O  D E  L I C I T A Ç Õ E S

P.M. JUINA

Fls._______

Rub.______

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2014
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2013 – REGISTRO DE PREÇOS

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 27 dias do mês de Fevereiro do ano de 2014, O MUNICÍPIO DE JUÍNA,
ESTADO DE MATO GROSSO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 15.359.201/0001-57, com sede administrativa na Travessa
Emmanuel, nº 605, Centro, na cidade de Juína-MT, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, HERMES LOURENÇO BERGAMIM, brasileiro, casado, Prefeito
Municipal, portador da Cédula de Identidade n.º 2003502-0-SSP/MT e inscrito no
CPF/MF sob o n.º 340.434.891-53, residente e domiciliado na Avenida 09 de Maio,
n.º 451, Centro, na cidade de Juína-MT, doravante denominado simplesmente ÓRGÃO
GERENCIADOR e a empresa e a empresa MARCIO TEIXEIRA LEONARDO - ME,
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 13.345.297/
0001-79, com sede a Av. 09 de Maio, nº 351, Módulo 02, em Juina-MT, neste ato
representada por seu sócio proprietário MARCIO TEIXEIRA LEONARDO, brasileiro,
viuvo, portador do RG nº 52-45337-5 IFP/RJ e do CPF/MF 044.572.587-76,
residente e domiciliado a Rua Bahia, nº 03, Módulo 04, em Juina-MT, abaixo assinado,
denominada simplesmente FORNECEDOR REGISTRADO, resolvem na forma da pela
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal, 142/2010, e,
subsidiariamente, pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, cuja minuta foi
examinada pela Assessoria Jurídica do município de Juína, e do Edital de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 004/2013, ao Registro de Preços conforme (Anexo I),
referente aos itens abaixo descriminados, com seus respectivos preços unitários, em
nome da empresa acima citada.

LOTE 07: ASSISTÊNCIA OTORRINOLARINGOLOGICA

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNIDADE QUANTIDADE
VLR.UNIT.

R$
TOTAL R$

01
ATENDIMENTO DE INTERNAÇÃO CLINICA DE PACIENTES NA

ESPECIALIDADE DE OTORRINOLARINGOLOGICA,
UN 60 132,00 7.920,00

02
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGICA EM CONSULTORIO

UN 720 77,00 55.440,00

03
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGICA EM PRONTO

SOCORRO
UN 240 110,00 26.400,00

04 PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - FARINGE UN 60 880,00 52.800,00

05 PROCEDIMENTOS CIRURGICOS - NARIZ UN 24 880,00 21.120,00

06 PROCEDIMENTOS CIRURGICOS – SEIOS PARANASAIS UN 12 880,00 10.560,00

07
PROCEDIMENTO CLÍNICO AMBULATORIAL

UN 420 132,00 55.440,00

08 CIRURGIAS DE AMIGDALECTOMIA+ADENOIDETCOMIA UN 72 1.100,00 79.200,00

 TOTAL GERAL R$                    308.880,00

• Fica estabelecido pelas partes que os preços constantes da presente ata, portanto
registrados, e serão válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir de 01/03/2014.

Travessa Emmanuel, 605 – Centro – CEP. 78.320-000 – Juína – Mato Grosso – Brasil

Fone: (66) 3566.8300 – licitação@juina.mt.gov.br
www.juina.mt.gov.br

M U N I C I P I O  D E  J U Í N A
P O D E R  E X E C U T I V O
S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O
D E P A R T A M E N T O  D E  L I C I T A Ç Õ E S

P.M. JUINA

Fls._______

Rub.______

• Os direitos e deveres da Contratada e do Contratante, as disposições gerais, assim
como as penalidades estabelecidas estão indicadas no Edital de CONCORRÊNCIA
PÚBLICA n° 004/2013 e seus Anexos.
• Nada mais havendo, encerra-se a presente ata que, após lida e aprovada, segue
assinada pelas partes contratantes.

Juína/MT, 27 de Fevereiro de 2014.

MUNICÍPIO DE JUÍNA-MT
CNPJ/MF N.º 15.359.201/0001-57

HERMES LOURENÇO BERGAMIM
Prefeito Municipal

MARCIO TEIXEIRA LEONARDO – ME.
 CNPJ/MF N.º 13.345.297/0001-79

MARCIO TEIXEIRA LEONARDO
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

Ricardo Alexandre Goetten Belotto                  Antonio de Oliveira
CPF/MFn.º053.034.149-22                                  CPF/MFn.º349.413.808-78